
 

 

 

 

 

Itämerihaaste 

 

Katajanokan rotaryklubi,  Helsinki (Piiri 1420) 

 

 

Klubimme toimintaohjelma Itämeren hyväksi 
 

Muiden rotaryklubien tapaan Katajanokan rotaryklubi edistää Rotary-aatteen mukaisesti erilaisia 

yhteiskunnalle ja sen yksilöille hyviä ja hyödyllisiä asioita. Itämeren suojelu on tällainen erityisesti 

kaikille suomalaisille tärkeä asia, jossa haluamme aktiivisesti kantaa kortemme kekoon, niin 

klubina kuin yksilöinä, sillä yhteistyöllä pienilläkin teoilla saadaan aikaan suuri vaikutus. Tämän 

vuoksi olemme ottaneet vastaan haasteen ja liittyneet Helsingin ja Turun kaupunkien 

Itämerihaastekampanjaan www.itamerihaaste.net ja laatineet oman toimenpideohjelmamme sen 

hengessä. 

 

Omalta osaltamme haluamme kerätä keskuudestamme varoja osallistuaksemme Itämeren suojeluun 

yhteistyössä muiden rotaryklubien ja Itämeren asialle omistautuneiden järjestöjen kanssa. Tähän 

asti keskeisin toimintamuotomme on yhteistyö Maailman luonnonsäätiön WWF:n Suomen osaston 

kanssa ja varojen kerääminen tiettyihin yhdessä sovittuihin WWF:n hallinnoimiin kohteisiin ja 

toimiin, joilla on oma merkittävä osuutensa Itämeren puhdistamiseen tähtäävissä pyrkimyksissä.  

 

Olemme jo järjestäneet kaksi laadukasta ja menestyksekästä Save the Baltic Sea –gaalakonserttia 

keväällä 2010 ja keväällä 2011, ja nyt niiden pohjalle olemme rakentamassa laajempaa vuosittain 

toistuvaa Save the Baltic Sea –festivaalikokonaisuutta, jota laajennetaan ja monipuolistetaan 

hallitusti vuosi vuodelta ja tavoitteena luonnollisesti on myös jaettavan rahamäärän asteittainen 

kohottaminen. 

 

 

Konkreettiset hankkeet, joihin olemme sitoutuneet: 

 

Hanke 1: 
 

Vuotuinen Save the Baltic Sea -festivaali ja varojen keruu Itämeren käytännön suojelutyöhön  

Jatkamme siis edellä mainittua yhteistyötä järjestämällä hyväntekeväisyyskonsertteja, joiden tuotto 

ohjataan lyhentämättömänä yhteistyökumppanimme WWF Suomen Operaatio Merenneidon 

hyväksi.  

Operaatio Merenneito on WWF:n suurkampanja Itämeren pelastamiseksi, joka käy kiinni Itämeren 

polttaviin ongelmiin ja tarjoaa yrityksille ja yhteisöille mahdollisuuksia tukea Itämeren 

suojelutyötä.  Sen toimintakohteita ovat: 

 rehevöitymisen torjuminen  

 meriturvallisuuden parantaminen ja öljyntorjunta  



 Itämeren uhanalaisten lajien ja saaristoluonnon suojelu sekä  

 kestävän kalastuksen edistäminen. 

WWF tekee työtä Itämeren hyväksi niin neuvottelupöytien ääressä korkean tason poliittisen 

lobbauksen parissa kuin ruohonjuuritasolla. Operaatio Merenneidon tunnuslause on puhutteleva: 

"Ihminen tarvitsee merta. Meri tarvitsee ihmistä." 

Sarjan ensimmäinen konsertti pidettiin 24.5.2010 Helsingin Temppeliaukion kirkossa monipuolisen 

ja laadukkaan musiikkitarjonnan muodossa ja toinen 14.3.2011 Helsingin Johanneksenkirkossa 

samalla konseptilla kuin edellinenkin konsertti. 

 

Seuraava eli kolmas konsertti pidetään jälleen Temppeliaukion kirkossa maanantaina 23.4.2012. 

Esiintyjinä on jälleen edustava otos maamme eturivin nuoria ja nuorehkoja artisteja kuten esim. 

Sibelius-Akatemian Sinfoniaorkesteri, Angelika Klas ja Jutta Holmberg, sopraano, Jeni 

Packalen, mezzosopraano, Petri Bäckström, tenori, Markus Nieminen, baritoni, Lily-Marlene 

Puusepp ja Saija Lahtinen, harppu, Olli-Pekka Tuomisalo, saksofoni, Helsingin 

Saksofoniorkesteri, Hedi Viisma, kantele, Linda Hedlund, viulu, Absolute Girls –selloyhtye sekä 

Helena Paavola ja Seeli Toivio, sello. 

Keväälle 2013 on suunnitteilla kahden konsertin kokonaisuus ja keväälle 2014 kolmen konsertin 

kokonaisuus. 

 

Hanke 2:  
 

Vuotuinen Itämeren eetosta etsimässä –seminaarisarja lisäämään yleistä tietoisuutta ja 

sitoutuneisuutta Itämeren tilaan ja parantamiseen 

Varojenkeruun ohella festivaalikokonaisuuteen kuuluu myös Itämeren tilaan ja sen 

kohennuskeinoihin kohdistuvan tietoisuuden kasvattaminen niin rotarypiireissä kuin laajemminkin 

yhteistyössä mm. rotarypiirin 1420 Itämerityöryhmän ja muiden asiaan omistautuneiden 

yhteistyötahojen kanssa. Eräs keskeinen osa tässä on vuotuinen niinikään WWF Suomen kanssa 

yhteistyössä toteutettava seminaarisarja Itämeren eetosta etsimässä, jossa etsitään monipuolisesti ja 

useita eri ihmisryhmiä koskettavalla tavalla eettisiä ja filosofisia ulottuvuuksia Itämeren 

suojelukysymyksiin käytännön ratkaisumalleja ja toimenpiteitä toki unohtamatta.  

 

Sarja käynnistetään keväällä 2012 ja alustavasti seminaarin pitopäiväksi on sovittu lauantai 21.4. eli 

pari päivää ennen edellisessä kohdassa mainittua konserttia. Teemana tällä ensimmäisellä kerralla 

on ajankohtaiset merenkulun päästökysymykset ja seminaarin alustajiksi on kutsuttu alan 

asiantuntijoita niin merenkulku-, luonnonsuojelu- kuin viranomaistahoiltakin. Seminaarin tarkempi 

ohjelma valmistuu tammikuun aikana. 

 

 

Hanke 3:  
 

Palkinto tietoisuutta Itämeren tilasta ja sen suojelua tavalla tai toisella edistäneelle taiteilijalle 

 

Ympäristötietoisuutta voidaan levittää myös taiteen eri muotojen keinoin. Tämän näkökulman esille 

nostamiseksi valmistelemme yhdessä yhteistyökumppaniemme kanssa palkitsemisohjelmaa, jossa 



festivaalin yhteydessä jaetaan palkinto ja mahdollinen stipendi sellaisille taiteilijoille, jotka tavalla 

toi toisella ovat töissään tuoneet esille teemoja ja näkökulmia, jotka edistävät yleistä tietoisuutta 

Itämeren tilasta. Tavoitteena on se, että ensimmäisen kerran palkinto luovutettaisiin vuoden 2013 

festivaalin yhteydessä.  

 

 

Hanke 4: 
 

Muu tiedon levittäminen Itämeren tilasta 

 

Tieto luo tietoisuutta ja auttaa tiedostamaan. Se luo myös tahtoa vaikuttaa ja toimia sekä työssämme 

että yksityiselämässämme siten, että Itämeren tila pääsee tervehtymään. Merellisen kaupunginosan 

merellisenä klubina on luontevaa, että olemme valinneet Itämeren keskeiseksi 

toimintafokuksemme, jonka ympärille koordinoimme muun yhteiskunnallisen ja ammatillisen 

palvelutoimintamme.  

 

Rotaryliikkeen suurimpia voimavaroja ovat juuri verkostot, ammatillinen monipuolisuus ja 

ystävyys yli sosiaalisten, kansallisten, etnisten ja muiden rajojen. Nämä ovat voimavaroja myös 

Itämeren hyväksi. Työskentelemme Itämeren hyväksi yhteistyössä Rotary-organisaation eri tasojen 

kanssa kotimaassa ja Itämeren ympärillä. Rohkaisemme ja kannustamme myös muita piirimme 

klubeja ja rotareita tarttumaan tähän haasteeseen sekä viemme tietoa siitä myös niin piirimme kuin 

rotaryliikkeenkin ulkopuolelle.  

 

Katajanokan rotaryklubin hallitus 
Helsingissä joulukuussa 2011 

 

 


